

Reparatia Gimnaziului s.Ciietu r-nul Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia Gimnaziului s.Ciietu r-nul Cantemir

Valoarea de deviz 474 304,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia pardoselilor la Sala Sport IP Gimnaziul Ciietu				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д)	m2	200,000	9,59 8,36	1 918,00 1 672,00
Total Lucrari de demolare					1 918,00	
Inclusiv salariu					1 672,00	
		1.2. Lucrari de reparatie				
2	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3	13,000	956,28 70,68	12 431,64 918,84
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	200,000	21,83 9,50	4 366,68 1 900,00
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	200,000	110,61 34,20	22 121,60 6 840,00
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	200,000	59,97 26,60	11 994,00 5 320,00
6	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de	m2	200,000	758,18	151 636,81

1	2	3	4	5	6	7
		beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip			277,40	55 480,00
Total Lucrari de reparatie						202 550,73
Inclusiv salariu						70 458,84
Total Reparatia pardoselelor la Sala Sport IP Gimnaziul Ciuetu						204 468,73
Inclusiv salariu						72 130,84
		2. Lucrari de finisaj				
		2.1. Lucrari de demolare				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	380,000	11,31 10,26	4 297,80 3 898,80
Total Lucrari de demolare						4 297,80
Inclusiv salariu						3 898,80
		2.2. Lucrari				
8	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	380,000	84,26 62,32	32 018,61 23 681,60
9	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	775,570	50,91 25,08	39 484,75 19 451,29
10	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	775,570	38,00 16,34	29 472,47 12 672,81
11	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	203,500	34,29 28,50	6 977,19 5 799,75
Total Lucrari						107 953,02

2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	509,200	38,00	19 349,60
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1 184,000	38,00	44 992,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	122,100	38,00	4 639,80
5.	7129020012800	Pavator	h-om	10,000	38,00	380,00
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	266,000	38,00	10 108,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	120,000	38,00	4 560,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,000	38,00	836,00
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	496,365	38,00	18 861,87
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	40,000	38,00	1 520,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	279,205	38,00	10 609,79
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	160,000	38,00	6 080,00
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	291,636	38,00	11 082,17
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,290	38,00	2 063,02
15.	9312040019600	Sapator	h-om	21,580	38,00	820,04
		Total manopera				137 635,09

Materialie:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,000	280,00	4 200,00
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	12,000	280,00	3 360,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,520	250,00	4 380,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,800	250,00	11 450,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,267	15,00	349,00
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,061	7 500,00	457,50
7.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,061	7 500,00	457,50
8.	2010102910000	Cheramzit	m3	13,520	850,00	11 492,00
9.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,020	7 500,00	150,00
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,024	7 500,00	180,00
11.	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	297,000	18,50	5 494,50
12.	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	489,400	36,50	17 863,10
13.	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	979,000	36,50	35 733,50
14.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	349,007	45,60	15 914,72
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 778,000	1,65	27 683,70
16.	2652102100713	Var pasta	m3	1,225	850,00	1 041,25
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,779 2 714,495	6,50 7,20	252,06 19 544,36
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3 366,000	3,50	11 781,00
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,500	0,00	0,00
20.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	7,980	0,00	0,00
21.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	2,559	0,00	0,00
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,600	0,00	0,00
23.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	236,900	9,20	2 179,48
24.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,611	55,00	33,60
25.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 472,000	0,10	247,20
26.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	38,779	2,00	77,56
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,000	16,00	96,00
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,899	16,00	462,39
29.	4100126202818	Apa	m3	13,900	16,00	222,40
		Total materiale de constructii				175 102,82

Utilaje de constructii:

1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia pardoselilor la Sala Sport IP Gimnaziul Ciuetu				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д)	m2			9,59 ----- 8,36
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	38,00	4,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	38,00	4,18
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	16,00	0,48
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.2. Lucrari de reparatie				
2	RpCK07 C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3			956,28 ----- 70,68
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,6600	38,00	63,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,00	7,60
	201010291 0000	Cheramzit	m3	1,0400	850,00	884,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,83 ----- 9,50
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	38,00	7,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,00	1,90
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,20	10,90
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			110,61 ----- 34,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	38,00	30,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,80

1	2	3	4	5	6	7
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,65	39,60
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,25
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	280,00	16,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	16,00	0,53
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			59,97 ----- 26,60
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	38,00	22,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,80
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
6	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip	m2			758,18 ----- 277,40
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	1,3300	38,00	50,54
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,1200	38,00	194,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	38,00	30,40
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0500	38,00	1,90
	232016620 1008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	1,4850	18,50	27,47
	232032260 0189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	4,8950	36,50	178,67
	232032260	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC.	kg	2,4470	36,50	89,32

1	2	3	4	5	6	7
	0074	110/120 S 8788				
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,9870	1,65	51,13
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,8300	3,50	58,91
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0750	280,00	21,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1640	250,00	41,00
	201010291 8809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0001	7 500,00	0,75
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0300	16,00	0,48
	295227000 4037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	0,0950	55,00	5,22
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pînă la 12 tf	h-ut	0,0152	450,00	6,84
		2. Lucrari de finisaj				
		2.1. Lucrari de demolare				
7	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,31 <hr/> 10,26
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	38,00	4,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2.2. Lucrari				
8	RpCJ04 B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			84,26 <hr/> 62,32
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3400	38,00	50,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	38,00	11,40
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,65	13,81
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	850,00	1,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	250,00	6,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	16,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
9	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			<u>50,91</u> 25,08
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	38,00	24,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	38,00	0,76
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	7,20	25,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	850,00	0,51
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
10	RpCR08 A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			<u>38,00</u> 16,34
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	38,00	13,68
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	38,00	2,66
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,50	0,32
	243011610 4354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	45,60	20,52
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
11	RpCH31 A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			<u>34,29</u> 28,50

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	38,00	22,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,70
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	7 500,00	2,25
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	7 500,00	2,25
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,88
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	55,00	0,17
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	40,00	0,24

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IP Gimnaziul Cietu)

(funcția, semnătura)